
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА»
(ФГБОУ ВО «БГУ»)

В соответствии с Федеральным законом РФ № 273 от 29.12. 2012 г. «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 20.107.2021 г. № 1802 «Об утверждении Правил 

размещения на официальном сайте образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления 

информации об образовательной организации», приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 14.08.2020 г. № 831 «Об 

утверждении требований к структуре официального сайта образовательной 

организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет и 

формату предоставления на нем информации», письмом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 25.03. 2015 г. № 07-675 

«Методические рекомендации представления информации об 

образовательной организации в открытых источниках с учетом соблюдения 

требований законодательства в сфере образования (для образовательных 

организаций высшего образования)», приказом Министерства образования и 

науки РФ от 09.11.2016 г. № 1399 «О внесении изменений в показатели 

мониторинга системы образования, утвержденные приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 15 января 2014 г. № 14».

П Р И К А З
№

г. Улан-Удэ

Об официальном сайте БГУ



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить Интернет-сайту Университета статус источника 

официальной информации о деятельности БГУ;

2. Утвердить:

2.1. Регламент ведения Интернет-сайта Университета (приложение 1);

2.2. Перечень сведений о Бурятском государственном университете 

им. Доржи Банзарова, обязательных для размещения на Интернет-сайте 

университета (приложение 2).

2.3. Структуру информационных разделов интернет-сайта БГУ им. 

Доржи Банзарова и ответственных лиц за предоставление актуальной 

информации (приложение 3).

2.4 Журнал проверки актуальности и достоверности размещенной на 

официальном сайте информации, за которое ответственно структурное 

подразделение (приложение 4).

3. Начальнику отдела документационного обеспечения управления 

Малгатаевой А.Г. обеспечить электронную рассылку приказа руководителям 

структурных подразделений.

4. Признать утратившим силу приказ «Об официальном сайте БГУ» от 

22.11.2014 г. № 312-ОД.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Е.Р. Урмакшинова



Проект приказа вносит:

Начальник отдела продвижения 
« ^  20 г.

Согласовано:

Начальник ОК 
« 3 » 20^ ^  г.

Директор ЦИТ
« 6  » А З  2 0 ^ г .

Начальник УМУ 
« ^  20 ^  ^  г.

Начальник ОСиУКС 
« ^  20 ^ г .

Начальник УДП 
« ^  ^  20

Начальник ЮО
« ^  » №  20 ^ г .

Начальник ПФУ
« ^  » Д 5  20 ^ г .

Начальник НИЧ 
«_£_» 2 0 _ ^ г .

Начальник ОМС 
« ^ » ^ '5  20_£^Г.

Начальник ДОУ 
« ^  2 0 - ^ г .

-—

QyZt&<e^

( /

В.В. Матонин

B.C. Быкова

А.С. Алдаров

А.А. Тонхоноева

Т.В. Немчинова

Д.А. Габеева

В.Б. Сангажапов

Е.В. Дагбаева

И.Ц. Доржиева

Н.Ю. Банзаракцаева 

А.Г. Малгатаева



Приложение 1 

к приказу от « ^Т> a s  _ 2024 г. №

Регламент ведения Интернет-сайта 

Бурятского государственного университета им. Доржи Банзарова 

1. Общие положения

1. Настоящий Регламент определяет порядок функционирования 

Интернет сайта Бурятского государственного университета им. Доржи 

Банзарова (далее Интернет-сайт Университета), а также порядок его ведения.

2. Интернет-сайт представляет собой web-сайт в информационно­

телекоммуникационной сети Интернет (далее - сеть Интернет), содержащий 

информацию о деятельности Университета, электронный адрес которого 

включает доменное имя, права на которое принадлежат Университету.

3. Интернет сайт обеспечивает:

3.1. официальное представление информации об Университете в сети 

Интернет;

3.2. свободу поиска, получения, передачи и распространения 

информации о деятельности Университета;

3.3. широкое освещение деятельности Университета посредством 

своевременного предоставления пользователям бесплатного доступа к 

информации о деятельности Университета;

3.4. представление научных, образовательных и культурных 

приоритетов в деятельности Университета в мировом информационном 

пространстве.

4. При использовании, цитировании и перепечатке информации из 

разделов Интернет-сайта обязательным требованием является указание 

ссылки на Интернет-сайт.

5. Интернет-сайт имеет версии на русском, английском, 

монгольском, китайском языках, а также версию для слабовидящих.



2. Организация функционирования Интернет-сайта Университета

1. Общий контроль и координацию деятельности по управлению 

Интернет - сайтом осуществляет отдел продвижения.

2. Информация, необходимая для размещения на Интернет-сайте 

предоставляется в отдел продвижения лицами, ответственными за такое 

предоставление, в соответствии с приложением 2. Указанные лица несут 

ответственность за достоверность предоставляемой ими информации, а 

также за своевременность ее представления в соответствии со сроками, 

установленными в приложении 2 и 3.

3. Актуальность и достоверность информации 2 раза в год (март и 

октябрь) подтверждается личной подписью руководителя структурного 

подразделения в Журнале проверки сайта по форме в приложении 4.

4. Редактирование содержания выставляемой информации на 

Интернет - сайте осуществляет отдел продвижения.

5. Поддержку функционирования, программно-технического 

сопровождения, информационного наполнения Интернет-сайта, а также 

обеспечение сохранности находящейся на нем информации осуществляет 

Центр информационных технологий.

6. Предоставляемая в отдел продвижения информация должна 

отвечать требованиям терминологической чистоты, логичности, ясности, 

точности стиля изложения, а также другим требованиям русского языка, 

способствующим наиболее полному и правильному пониманию излагаемой 

информации.

7. Подготовку и предоставление необходимой информации для 

английской, монгольской, китайской версий Интернет-сайта университета 

осуществляет отдел международных связей.

8. Обработку писем, поступающих на Интернет-сайт по 

официальной электронной почте Университета, осуществляет Отдел 

документационного обеспечения управления.



Приложение 2 
к приказу от « $ » 2024 г.

Перечень сведений о Бурятском государственном университете им. Доржи Банзарова, 

обязательных для размещения на Интернет-сайте и ответственных за них лиц

Основные сведения

Сведения Интернет-адрес Ответственный Сроки реализации
О полном наименовании образовательной 
организации https ://www. bsu.ru/sveden/common ДОУ 5 дней

Дата создания образовательной организации https ://www. bsu.ru/sveden/common ДОУ 5 дней
Сведения о каждом учредителе образовательной 
организации https://www.bsu.ru/sveden/common ДОУ 5 дней

Информация о месте нахождения образовательной 
организации https ://www.bsu.ru/sveden/common ДОУ 5 дней

Информация о месте нахождения филиалов 
образовательной организации (при наличии) - - -

Информация о режиме и графике работы 
образовательной организации https ://www. bsu.ru/sveden/ common ДОУ 5 дней

Информация о контактных телефонах 
образовательной организации https://www.bsu.ru/sveden/common ДОУ 5 дней

Информация об адресах электронной почты 
образовательной организации https ://www. bsu.ru/sveden/common ДОУ 5 дней

О местах осуществления образовательной 
деятельности, которые включаются в 
соответствующую запись в реестре лицензий на 
осуществление образовательной деятельности

https://www.bsu.ru/sveden/common УМУ 5 дней

О местах осуществления образовательной 
деятельности при использовании сетевой формы 
реализации образовательных программ

https://www.bsu.ru/sveden/common УМУ 5 дней

О местах проведения практики https://www.bsu.ru/sveden/common УМУ 5 дней
О местах проведения практической подготовки 
обучающихся https://www.bsu.ru/sveden/common УМУ 5 дней

https://www.bsu.ru/sveden/common
http://www.bsu.ru/sveden/common
https://www.bsu.ru/sveden/common
https://www.bsu.ru/sveden/common
https://www.bsu.ru/sveden/common
https://www.bsu.ru/sveden/common
https://www.bsu.ru/sveden/common


О местах проведения государственной итоговой 
аттестации https ://www. bsu.ru/ sveden/ common УМУ 5 дней

О местах осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным 
образовательным программам

https://www.bsu.ru/sveden/common УМУ 5 дней

О местах осуществления образовательной 
деятельности по основным программам 
профессионального обучения

https://www.bsu.ru/ sveden/common УМУ 5 дней

Структура и органы управления образовательной организацией

Сведения Интернет-адрес Ответственный Сроки реализации
Наличие на официальном сайте в подразделе 
«Структура и органы управления образовательной 
организацией» информации о структуре и органах 
управления образовательной организацией

http:// www. bsu. ru/sveden/ struct ДОУ 5 дней

Наименование структурного подразделения 
(органа управления) https://www.bsu.ru/sveden/struct ДОУ 5 дней

Фамилия, имя, отчество руководителя 
структурного подразделения https://www.bsu.ru/sveden/struct OK 5 дней

Должность руководителя структурного 
подразделения https: //www. bsu. ru/sveden/ struct OK 5 дней

Место нахождения структурного подразделения https://www. bsu. ru/ sveden/struct ДОУ 5 дней
Адрес официального сайта в сети «Интернет» 
структурного подразделения https://www.bsu.ru/sveden/ struct Отдел

продвижения 5 дней

Адрес электронной почты структурных 
подразделений https://www.bsu.ru/sveden/struct ДОУ 5 дней

Копия положения о структурном подразделении 
(об органе управления) https://www.bsu.ru/sveden/struct ДОУ 5 дней

Информация об институтах и колледже https://www.bsu.ru/sveden/struct
Директора 

институтов и 
колледжа

5 дней

https://www.bsu.ru/sveden/common
https://www.bsu.ru/
https://www.bsu.ru/sveden/struct
https://www.bsu.ru/sveden/struct
https://www
https://www.bsu.ru/sveden/
https://www.bsu.ru/sveden/struct
https://www.bsu.ru/sveden/struct
https://www.bsu.ru/sveden/struct


Документы

Сведения Интернет-адрес Ответственный Сроки реализации
Устав образовательной организации https://www.bsu.ru/sveden/document Ю 0 5 дней
Свидетельство о государственной аккредитации с 
приложениями https ://www.bsu.ru/ sveden/document УМУ 5 дней

Правила внутреннего распорядка обучающихся в 
виде электронного документа, подписанного 
электронной подписью

https ://www.bsu.ru/sveden/document ю о 5 дней

Правила внутреннего трудового распорядка в виде 
электронного документа, подписанного 
электронной подписью

https://www.bsu.ru/sveden/document OK 5 дней

Коллективный договор в виде электронного 
документа, подписанного электронной подписью https://www.bsu.ru/sveden/document Профком 5 дней

Отчет о результатах самообследования в виде 
электронного документа, подписанного 
электронной подписью

https://www.bsu.ru/sveden/document УМУ 5 дней

Предписания органов, осуществляющих 
государственный контроль (надзор) в сфере 
образования, отчеты об исполнении таких 
предписаний

https://www.bsu.ru/sveden/document УМУ 5 дней

Правила приема обучающихся в виде электронного 
документа, подписанного электронной подписью https://www.bsu.ru/sveden/document УДП 5 дней

Режим занятий обучающихся в виде электронного 
документа, подписанного электронной подписью https://www.bsu.ru/sveden/document УМУ 5 дней

Формы, периодичность и порядок текущего 
контроля успеваемости и промежуточной 
аттестации обучающихся в виде электронного 
документа, подписанного электронной подписью

https ://www. bsu.ru/ sveden/document ОСиУКС 5 дней

Порядок и основания перевода, отчисления и 
восстановления обучающихся в виде электронного 
документа, подписанного электронной подписью

https://www.bsu.ru/sveden/document ОСиУКС 5 дней

Порядок оформления возникновения, 
приостановления и прекращения отношений между 
образовательной организацией и обучающимися и

https://www.bsu.ru/sveden/document ю о 5 дней

https://www.bsu.ru/sveden/document
http://www.bsu.ru/
http://www.bsu.ru/sveden/document
https://www.bsu.ru/sveden/document
https://www.bsu.ru/sveden/document
https://www.bsu.ru/sveden/document
https://www.bsu.ru/sveden/document
https://www.bsu.ru/sveden/document
https://www.bsu.ru/sveden/document
https://www.bsu.ru/sveden/document
https://www.bsu.ru/sveden/document


(или) родителями (законными представителями) 
несовершеннолетних обучающихся в виде 
электронного документа, подписанного 
электронной подписью_______________________

Образование

Сведения Интернет-адрес Ответственный Сроки реализации
Информация о реализуемых уровнях образования, 
о формах обучения, нормативных сроках обучения, 
сроке действия государственной аккредитации 
образовательной программы (при наличии 
государственной аккредитации), о языках, на 
которых осуществляется образование (обучение)

https://www.bsu.ru/sveden/education УМУ, о п к в к 5 дней

Информация об использовании при реализации 
образовательных программ электронного обучения 
и дистанционных образовательных технологий

https ://www. bsu.ru/sveden/ education УМУ, о п к в к 5 дней

Информация о языках, на которых осуществляется 
образование (обучение), размещенная в форме 
электронного документа, подписанного 
электронной подписью

https ://www. bsu.ru/sveden/ education УМУ 5 дней

Сведения о профессионально-общественной 
аккредитации образовательной программы (при 
наличии)

https://www.bsu.ru/sveden/education УМУ 5 дней

Информация о численности обучающихся по 
реализуемым образовательным программам по 
источникам финансирования

https://www.bsu.ru/sveden/education ОСиУКС 5 дней

Информация о численности обучающихся по 
реализуемым образовательным программам за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета, 
бюджетов субъектов Российской Федерации, 
местных бюджетов и по договорам об образовании 
за счет средств физических и (или) юридических 
лиц, размещенная в форме электронного 
документа, подписанного электронной подписью

https ://www. bsu.ru/sveden/ education ОСиУКС 5 дней

Информация о результатах приема https://www.bsu.ru/sveden/education УДИ 5 дней

https://www.bsu.ru/sveden/education
https://www.bsu.ru/sveden/education
https://www.bsu.ru/sveden/education
https://www.bsu.ru/sveden/education


Информация о результатах приема по каждой 
профессии, специальности среднего 
профессионального образования (при наличии 
вступительных испытаний), каждому направлению 
подготовки или специальности высшего 
образования, каждой научной специальности с 
различными условиями приема с указанием 
средней суммы набранных баллов по всем 
вступительным испытаниям, размещенная в форме 
электронного документа, подписанного 
электронной подписью

УДИ 5 дней

Информация о результатах перевода, 
восстановления и отчисления https://www.bsu.ru/sveden/education ОСиУКС 5 дней

Информация о результатах перевода, 
восстановления и отчисления, размещенная в 
форме электронного документа, подписанного 
электронной подписью

https://www.bsu.ru/sveden/education ОСиУКС 5 дней

Информация об образовательной программе https://www.bsu.ru/sveden/education УМУ, опквк 5 дней
Информация об адаптированной образовательной 
программе https://www.bsu.ru/sveden/education УМУ, опквк 5 дней

Информация о направлениях и результатах 
научной (научно-исследовательской) деятельности 
и научно-исследовательской базе для ее 
осуществления (для образовательных организаций 
высшего образования и организаций 
дополнительного профессионального образования)

https://www.bsu.ru/sveden/education нич 5 дней

Лицензия на осуществление образовательной 
деятельности с приложениями https ://www.bsu.ru/sveden/education УМУ 5 дней

Информация об общественной аккредитации https ://www. bsu.ru/ sveden/education УМУ 5 дней

Образовательные стандарты

Сведения Интернет-адрес Ответственный Сроки реализации
Информация о применяемых федеральных 
государственных образовательных стандартах с 
размещением их копий

https ://www.bsu.ru/sveden/ eduStandarts УМУ, опквк 5 дней

https://www.bsu.ru/sveden/education
https://www.bsu.ru/sveden/education
https://www.bsu.ru/sveden/education
https://www.bsu.ru/sveden/education
https://www.bsu.ru/sveden/education
http://www.bsu.ru/sveden/education
http://www.bsu.ru/sveden/


Информация об утвержденных образовательных 
стандартах, с размещением их в форме 
электронного документа, подписанного 
электронной подписью

https ://www. bsu. ru/sveden/ eduStandarts/ УМУ 5 дней

Информация о применяемых федеральных 
государственных требованиях с размещением их 
копий

https ://www. bsu.ru/sveden/ eduStandarts/ УМУ, ОПКВК 5 дней

Информация о самостоятельно устанавливаемых 
требованиях, с размещением их в форме 
электронного документа, подписанного 
электронной подписью

https://www.bsu.ru/sveden/eduStandarts/ УМУ 5 дней

Руководство

Сведения Интернет-адрес Ответственный Сроки реализации
Наличие на сайте информации о руководителе 
образовательной организации (фамилия, имя, 
отчество, должность, контактные телефоны, адреса 
электронной почты)

https://www.bsu.ru/sveden/employees ОК 5 дней

Наличие на сайте информации о заместителях 
руководителя образовательной организации 
(фамилия, имя, отчество, должность, контактные 
телефоны, адреса электронной почты)

https://www.bsu.ru/sveden/employees ок 5 дней

Педагогический (научно-педагогический) состав

Сведения Интернет-адрес Ответственный Сроки реализации
Информация о персональном составе 
педагогических работников образовательной 
программы

ОК 5 дней

Фамилия, имя, отчество педагогического 
работника https://www.bsu.ru/sveden/employees ОК 5 дней

Занимаемая должность (должности) https://www.bsu.ru/sveden/employees ок 5 дней
Преподаваемые учебные предметы, курсы, 
дисциплины (модули) https://www.bsu.ru/sveden/employees УМУ 5 дней

https://www.bsu.ru/sveden/eduStandarts/
https://www.bsu.ru/sveden/employees
https://www.bsu.ru/sveden/employees
https://www.bsu.ru/sveden/employees
https://www.bsu.ru/sveden/employees
https://www.bsu.ru/sveden/employees


Уровень (уровни) профессионального образования 
с указанием наименования направления 
подготовки и (или) специальности, в том числе 
научной

https://www.bsu.ru/sveden/employees ОК 5 дней

Квалификация https://www.bsu.ru/sveden/employees ок 5 дней
Наименование направления подготовки и (или) 
специальности, в том числе научной https://www.bsu.ru/sveden/employees УМУ 5 дней

Учёная степень (при наличии) https://www.bsu.ru/sveden/employees ок 5 дней
Ученое звание (при наличии) https://www.bsu.ru/sveden/employees ок 5 дней
Сведения о повышении квалификации (за 
последние 3 года) и сведения о профессиональной 
переподготовке (при наличии)

https://www.bsu.ru/sveden/employees ок 5 дней

Общий стаж работы https://www.bsu.ru/sveden/employees ок 5 дней
Стаж работы по специальности (сведения о 
продолжительности опыта (лет) работы в 
профессиональной сфере, соответствующей 
образовательной деятельности по реализации 
учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей)

https://www.bsu.ru/sveden/employees ок 5 дней

Наименование образовательных программ, в 
реализации которых участвует педагогический 
работник

https://www.bsu.ru/sveden/employees УМУ 5 дней

Материально-техническое обеспечение и оснащенность образовательного процесса

Сведения Интернет-адрес Ответственный Сроки реализации
Сведения о наличии оборудованных учебных 
кабинетов https://www.bsu.ru/sveden/objects АХЧ 5 дней

Сведения о наличии объектов для проведения 
практических занятий https://www.bsu.ru/sveden/objects УМУ 5 дней

Сведения о наличии библиотек https://www.bsu.ru/sveden/objects НБ 5 дней

Сведения о наличии объектов спорта https ://www. bsu.ru/sveden/obj ects Дирекция спорт, 
сооружений 5 дней

Сведения об условиях питания обучающихся https ://www. bsu.ru/sveden/obj ects Столовая 5 дней
Сведения об условиях охраны здоровья 
обучающихся https://www.bsu.ru/sveden/objects УРС 5 дней

https://www.bsu.ru/sveden/employees
https://www.bsu.ru/sveden/employees
https://www.bsu.ru/sveden/employees
https://www.bsu.ru/sveden/employees
https://www.bsu.ru/sveden/employees
https://www.bsu.ru/sveden/employees
https://www.bsu.ru/sveden/employees
https://www.bsu.ru/sveden/employees
https://www.bsu.ru/sveden/employees
https://www.bsu.ru/sveden/objects
https://www.bsu.ru/sveden/objects
https://www.bsu.ru/sveden/objects
https://www.bsu.ru/sveden/objects


Сведения о наличии средств обучения и 
воспитания https://www.bsu.ru/sveden/objects УМУ, УРС 5 дней

Сведения о доступе к информационным системам 
и информационно-телекоммуникационным сетям https ://■www.bsu.ru/ sveden/ obj ects цит 5 дней

Ссылки на перечень электронных образовательных 
ресурсов https://www.bsu.ru/sveden/objects НБ 5 дней

Стипендии и иные виды материальной поддержки

Сведения Интернет-адрес Ответственный Сроки реализации
Ссылка на локальный нормативный акт https ://www.bsu.ru/sveden/grants ПФУ 5 дней
Информация о предоставлении стипендии 
обучающимся https ://www.bsu.ru/sveden/ grants ПФУ 5 дней

Информация об иных видах материальной 
поддержки обучающихся https://www. bsu. ru/s veden/ grants УРС, Профком 5 дней

Сведения о наличии общежития https://www.bsu.ru/sveden/grants УРС 5 дней
Общая площадь общежитий https://www.bsu.ru/sveden/grants УРС 5 дней
Жилая площадь общежитий https://www.bsu.ru/sveden/grants УРС 5 дней
Количество мест в общежитиях https://www.bsu.ru/sveden/grants УРС 5 дней
Наличие питания (да/нет) в общежитиях https://www.bsu.ru/sveden/grants Столовая 5 дней
Ссылка на информацию о формировании платы за 
проживание в общежитии https ://www.bsu.ru/sveden/ grants ПФУ 5 дней

Информация о трудоустройстве выпускников для 
каждой реализуемой образовательной программы, 
по которой состоялся выпуск

https://www.bsu.ru/sveden/grants УМУ 5 дней

Численность выпускников прошлого учебного года https ://www.bsu.ru/ sveden/grants ОСиУКС 5 дней
Численность трудоустроенных выпускников 
прошлого учебного года https://www.bsu.ru/sveden/grants УМУ 5 дней

Платные образовательные услуги

Сведения Интернет-адрес Ответственный Сроки реализации
Порядок оказания платных образовательных услуг 
в виде электронного документа, подписанного 
электронной подписью

https://www.bsu.ru/sveden/paid_edu ПФУ 5 дней

https://www.bsu.ru/sveden/objects
http://www.bsu.ru/
https://www.bsu.ru/sveden/objects
http://www.bsu.ru/sveden/grants
http://www.bsu.ru/sveden/
https://www
https://www.bsu.ru/sveden/grants
https://www.bsu.ru/sveden/grants
https://www.bsu.ru/sveden/grants
https://www.bsu.ru/sveden/grants
https://www.bsu.ru/sveden/grants
http://www.bsu.ru/sveden/
https://www.bsu.ru/sveden/grants
http://www.bsu.ru/
https://www.bsu.ru/sveden/grants
https://www.bsu.ru/sveden/paid_edu


Образец договора об оказании платных 
образовательных услуг

https://www.bsu.ru/sveden/paid_edu ПФУ 5 дней

Документ об утверждении стоимости обучения по 
каждой образовательной программе в виде 
электронного документа, подписанного 
электронной подписью

https://www.bsu.ru/sveden/paid_edu ПФУ 5 дней

Документ об установлении размера платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность, за содержание 
детей в образовательной организации, 
реализующей образовательные программы 
начального общего, основного общего или 
среднего общего образования

https://www.bsu.ru/sveden/paid_edu ПФУ 5 дней

Финансово-хозяйственная деятельность

Сведения Интернет-адрес Ответственный Сроки реализации

Сведения об объёме образовательной 
деятельности, финансовое обеспечение которой 
осуществляется за счёт бюджетных ассигнований 
федерального бюджета

https ://www.bsu.ru/ sveden/budget ПФУ 5 дней

Сведения об объёме образовательной 
деятельности, финансовое обеспечение которой 
осуществляется за счёт бюджетов субъектов 
Российской Федерации

https://www.bsu.ru/sveden/budget ПФУ 5 дней

Сведения об объёме образовательной 
деятельности, финансовое обеспечение которой 
осуществляется за счёт местных бюджетов

https://www.bsu.ru/sveden/budget ПФУ 5 дней

Сведения об объёме образовательной 
деятельности, финансовое обеспечение которой 
осуществляется по договорам об образовании за 
счёт средств физических и (или) юридических лиц

https://www.bsu.ru/sveden/budget ПФУ 5 дней

Информация о поступлении и расходовании https://www.bsu.ru/sveden/budget ПФУ 5 дней

https://www.bsu.ru/sveden/paid_edu
https://www.bsu.ru/sveden/paid_edu
https://www.bsu.ru/sveden/paid_edu
http://www.bsu.ru/
https://www.bsu.ru/sveden/budget
https://www.bsu.ru/sveden/budget
https://www.bsu.ru/sveden/budget
https://www.bsu.ru/sveden/budget


финансовых и материальных средств
Утвержденный план финансово-хозяйственной 
деятельности образовательной организации или 
бюджетные сметы образовательной организации

https://www.bsu.ru/sveden/budget ПФУ 5 дней

Вакантные места для приема (перевода)

Сведения Интернет-адрес Ответственный Сроки реализации
Наличие на официальном сайте в подразделе 
«Вакантные места для приема (перевода)» 
информации о количестве вакантных мест для 
приема (перевода)

https ://www. bsu. ru/sveden/vacant ОСиУКС 5 дней

Количество вакантных мест для приёма (перевода) 
за счёт бюджетных ассигнований федерального 
бюджета

https://www.bsu.ru/sveden/vacant ОСиУКС 5 дней

Количество вакантных мест для приёма (перевода) 
за счёт бюджетных ассигнований бюджетов 
субъекта Российской Федерации

https://www.bsu.ru/sveden/vacant ОСиУКС 5 дней

Количество вакантных мест для приёма (перевода) 
за счёт бюджетных ассигнований местных 
бюджетов

https://www.bsu.ru/sveden/vacant ОСиУКС 5 дней

Количество вакантных мест для приёма (перевода) 
за счёт средств физических и (или) юридических 
лиц

https://www.bsu.ru/sveden/vacant ОСиУКС 5 дней

Доступная среда

Сведения Интернет-адрес Ответственный Сроки реализации
Сведения о специально оборудованных учебных 
кабинетах

https://www.bsu.ru/sveden/vacant АХЧ 5 дней

Сведения о библиотеке(ах) https://www.bsu.ru/sveden/ovz НБ 5 дней
Сведения об объектах спорта https://www.bsu.ru/sveden/ovz Спорткомплекс 5 дней
Сведения об условиях питания обучающихся https://www.bsu.ru/sveden/ovz Столовая 5 дней
Сведения об условиях охраны здоровья 
обучающихся https://www.bsu.ru/sveden/ovz 5 дней

Сведения о наличии средств обучения и https://www.bsu.ru/sveden/ovz АХЧ 5 дней

https://www.bsu.ru/sveden/budget
https://www.bsu.ru/sveden/vacant
https://www.bsu.ru/sveden/vacant
https://www.bsu.ru/sveden/vacant
https://www.bsu.ru/sveden/vacant
https://www.bsu.ru/sveden/vacant
https://www.bsu.ru/sveden/ovz
https://www.bsu.ru/sveden/ovz
https://www.bsu.ru/sveden/ovz
https://www.bsu.ru/sveden/ovz
https://www.bsu.ru/sveden/ovz


воспитания, приспособленных для использования 
инвалидами и лицами с ограниченными 
возможностями здоровья
Сведения об обеспечении доступа в здания 
образовательной организации инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями здоровья

https://www.bsu.ru/sveden/ovz АХЧ 5 дней

Сведения о доступе к информационным системам 
и информационно-телекоммуникационным сетям, 
приспособленным для использования инвалидами 
и лицами с ограниченными возможностями 
здоровья

https ://www.bsu. ru/sveden/o vz ЦИТ 5 дней

Ссылки на перечень электронных образовательных 
ресурсов, приспособленных для использования 
инвалидами и лицами с ограниченными 
возможностями здоровья

https://www.bsu.ru/sveden/ovz НБ 5 дней

Сведения о наличии специальных технических 
средств обучения коллективного и 
индивидуального пользования для инвалидов и лиц 
с ограниченными возможностями здоровья

https://www.bsu.ru/sveden/ovz АХЧ 5 дней

Информация о наличии условий для 
беспрепятственного доступа в общежитии, 
интернате

https://www.bsu.ru/sveden/ovz АХЧ 5 дней

Количество жилых помещений в общежитии, 
приспособленных для использования инвалидами 
и лицами с ограниченными возможностями 
здоровья

https://www.bsu.ru/sveden/ovz АХЧ 5 дней

Международное сотрудничество

Сведения Интернет-адрес Ответственный Сроки реализации
Информация о заключенных и планируемых к 
заключению договорах с иностранными и (или) 
международными организациями по вопросам 
образования и науки

https://www.bsu.ru/sveden/inter ОМС 5 дней

Информация о международной аккредитации https ://www. bsu.ru/ sveden/inter ОМС 5 дней

https://www.bsu.ru/sveden/ovz
http://www.bsu
https://www.bsu.ru/sveden/ovz
https://www.bsu.ru/sveden/ovz
https://www.bsu.ru/sveden/ovz
https://www.bsu.ru/sveden/ovz
https://www.bsu.ru/sveden/inter


Абитуриенту

Сведения Интернет-адрес Ответственный Сроки реализации
Правила приема, утвержденные организацией 
самостоятельно

https://www.bsu.ru/sveden/abit удп 5 дней

Перечень специальностей и направлений 
подготовки, по которым организация объявляет 
прием на обучение, с указанием условий 
поступления

https://www.bsu.ru/sveden/abit УДП 5 дней

Перечень вступительных испытаний для каждого 
отдельного конкурса, минимальное количество 
баллов для каждого вступительного испытания по 
каждому конкурсу, информацию о приоритетности 
вступительных испытаний при ранжировании 
списков поступающих по результатам 
вступительных испытаний, о формах проведения 
вступительных испытаний, проводимых 
организацией самостоятельно

https://www.bsu.ru/sveden/abit
УДП 5 дней

Информация о возможности сдачи вступительных 
испытаний, проводимых организацией 
самостоятельно, на языке республики Российской 
Федерации, на территории которой расположена 
организация

https://www. bsu.ru/sveden/ abit УДП 5 дней

Информация о предоставляемых поступающим 
особых правах и преимуществах при приеме на 
обучение по программам бакалавриата или 
программам специалитета

https://www.bsu.ru/sveden/abit УДП 5 дней

Информация о порядке учета индивидуальных 
достижений поступающих; информация о 
возможности подачи документов для поступления 
на обучение в электронной форме

https ://www. bsu.ru/sveden/ abit УДП 5 дней

Информация об особенностях проведения 
вступительных испытаний для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья, 
инвалидов

https://www.bsu.ru/sveden/abit УДП 5 дней

Информация о проведении вступительных https://www.bsu.ru/sveden/abit УДП 5 дней

https://www.bsu.ru/sveden/abit
https://www.bsu.ru/sveden/abit
https://www.bsu.ru/sveden/abit
https://www
https://www.bsu.ru/sveden/abit
https://www.bsu.ru/sveden/abit
https://www.bsu.ru/sveden/abit


испытаний с использованием дистанционных 
технологий
Правила подачи и рассмотрения апелляций по 
результатам вступительных испытаний, 
проводимых организацией самостоятельно

https://www. bsu.ru/sveden/abit УДП 5 дней

Информация о необходимости (отсутствии 
необходимости) прохождения поступающими 
обязательного предварительного медицинского 
осмотра

https://www.bsu.ru/sveden/abit УДП 5 дней

Программы вступительных испытаний, 
проводимых организацией самостоятельно

https ://www. bsu.ru/ sveden/ abit УДП 5 дней

Количество мест для приема на обучение по 
каждой совокупности условий поступления https ://www. bsu.ru/sveden/ abit УДП 5 дней

Образец договора об оказании платных 
образовательных услуг https://www.bsu.ru/sveden/abit ПФУ 5 дней

Информация о местах приема документов, 
необходимых для поступления

https://www.bsu.ru/sveden/abit УДП 5 дней

Информация о почтовых адресах для направления 
документов, необходимых для поступления https://www.bsu.ru/sveden/abit УДП 5 дней

Информация об электронных адресах для 
направления документов, необходимых для 
поступления, в электронной форме (если такая 
возможность предусмотрена правилами приема, 
утвержденными организацией самостоятельно)

https://www.bsu.ru/sveden/abit УДП 5 дней

Информация о наличии общежития (ий) https ://www. bsu.ru/sveden/abit Проректор no 
ВРиМП 5 дней

Информация о сроках проведения приема для 
каждой совокупности условий поступления https://www.bsu.ru/sveden/abit УДП 5 дней

Информация о предоставляемых поступающим 
особых правах и преимуществах, обусловленных 
уровнями олимпиад школьников

https://www.bsu.ru/sveden/abit УДП 5 дней

Количество мест для целевого приема по каждой 
совокупности условий поступления https://www.bsu.ru/sveden/abit УДП 5 дней

Информация о количестве мест в общежитиях для 
иногородних поступающих https ://www. bsu.ru/sveden/ abit Проректор по 

ВРиМП 5 дней

Расписание вступительных испытаний (с https://www. bsu.ru/sveden/ abit УДП 5 дней

https://www
https://www.bsu.ru/sveden/abit
https://www.bsu.ru/sveden/abit
https://www.bsu.ru/sveden/abit
https://www.bsu.ru/sveden/abit
https://www.bsu.ru/sveden/abit
https://www.bsu.ru/sveden/abit
https://www.bsu.ru/sveden/abit
https://www.bsu.ru/sveden/abit
https://www


указанием мест проведения вступительных 
испытаний)
Список лиц, подавших документы, необходимые 
для поступления, с указанием сведений о приеме 
или об отказе в приеме документов

https://www.bsu.ru/sveden/abit удп 5 дней

Результаты вступительного испытания при 
проведении устного вступительного испытания https://www.bsu.ru/sveden/abit УДП 5 дней

Списки поступающих https: / /www. bsu.ru/ s veden/abit УДП 5 дней
Приказ (приказы) о зачислении лиц, 
представивших оригинал документа 
установленного образца до заполнения 80 
процентов конкурсных мест по общему конкурсу

https://www.bsu.ru/sveden/abit УДП 5 дней

Приказ (приказы) о зачислении лиц, 
представивших оригинал документа 
установленного образца, до заполнения 100 
процентов конкурсных мест по общему конкурсу

https://www.bsu.ru/sveden/abit УДП 5 дней

https://www.bsu.ru/sveden/abit
https://www.bsu.ru/sveden/abit
https://www.bsu.ru/sveden/abit
https://www.bsu.ru/sveden/abit


Приложение 3 
к приказу от « #3  2024 г. №

Структура информационных разделов интернет-сайта БГУ и 
ответственных за них структурных подразделений

№п/г Наименован 
ие раздела

Подразделы Содержание разделов и 
подразделов

Ответственные за
предоставление
информации

Срок
предоставления 
информации (в 
рабочих днях)

1.1 Новости Новости на главной 
странице

Наиболее важная 
информация о 
деятельности 
университета

Отдел
продвижения, 
заинтересованные 
подразделения по 
согласованию с 
отделом 
продвижения

До 3-х дней с 
момента 

наступления 
события

1.2 Новости Все новости Информация о 
деятельности 
университета, в т.ч. 
спорт, культура, 
фанты, конкурсы, 
открытые занятия

Отдел
продвижения, 
заинтересованные 
подразделения по 
согласованию с 
отделом 
продвижения

5 дней

2.1 Университе
т

Основные сведения Информация об 
университете: история, 
структура, основные 
направления 
деятельности, график 
работы,адрес

Отдел
документационного
обеспечения
управления,
заинтересованные
подразделения

5 дней

Структура и органы 
управления

Информация о 
структурных 
подразделениях: 
руководство, структура, 
направления 
деятельности и т.д.

Отдел
документационного
обеспечения
управления,
Структурные
подразделения

5 дней

Нормативные
документы

Приказы, положения, 
свидетельство о гос. 
аккредитации, устав 
университета и т.д.

Отдел
документационного
обеспечения
управления,
Юридический
отдел

5 дней

Стипендии и иные 
виды материальной 
поддержки

Информация о 
видах и размерах 
стипендий, положение о 
стипендиальном 
обеспечении

Стипендиальный 
отдел, Профком 
студентов

5 дней

Материально- 
техническое 
обеспечение и 
оснащенность 
образовател ьно го 
процесса

Планы мероприятий, 
отчеты об итогах 
деятельности 
административно- 
хозяйственной части

Административно-
хозяйственная
часть

5 дней

Финансово­
хозяйственная
деятельность

Отчеты об исполнении 
учреждением плана его 
финансово­
хозяйственной 
деятельности, об 
исполнении плана ФХД

Планово­
финансовое
управление

5 дней



и т.д.
Практика и 
содействие 
трудоустройству

Информация о 
вакансиях, программах 
по поддержке молодых 
специалистов, 
практиках и т.д., 
новости
трудоустройства, 
нормативные документы

Отдел содействия 
трудоустройству 
выпускников УМУ

5 дней

Воспитательная и 
социальная работа

Информация о 
деятельности отдела 
социальной работы, 
профкома, федерации 
студенческого 
самоуправления, 
социально­
психологической 
службы, спортклуба

Управление по 
работе со 
студентами и 
социальным 
вопросам

5 дней

Международная
деятельность

Информация о 
зарубежных партнерах 
университета, 
международных 
проектах, стипендиях, 
грантах, приеме 
иностранных студентов

Отдел
международных
связей

5 дней

Вакантные места 
для приема

Информация о 
количестве вакантных 
бюджетных мест для 
приема (перевода)

Отдел статистики и 
учета контингента 
студентов

Каждый год

Издательская
деятельность

Информация об 
издательстве: структура, 
редакционно­
издательский совет, 
иные документы; 
электронных и научных 
изданиях

Издательство 5 дней

Руководство.
Педагогический
состав

Информация о 
руководстве, ученом 
совете, педагогическом 
составе

Отдел кадров 5 дней

Обратная связь Ответы на вопросы, 
присылаемые через 
сервис «Обратная связь»

Отдел
продвижения

5 дней

Платные
образовательные
услуги

Положение о платных 
образовательных 
услугах, утверждение 
стоимости обучения, 
образец договора на 
платное обучение

Планово­
финансовое
управление,
заинтересованные
подразделения

5 дней

Противодействие
коррупции

Приказ о проведении 
мероприятий в сфере 
противодействия 
коррупции,
приказ об утверждении 
регламента, 
приказ о проведении 
мероприятий, 
приуроченных к 
международному дню 
борьбы с коррупцией, 
приказ об утверждении 
регламента

Ректор,
юридический отдел

5 дней



3.1 Образовани
е

Образовательные
стандарты

Г осударственные 
образовательные 
стандарты направлений

Учебно­
методическое
управление

5 дней

Образовательные
программы

Реализуемые уровни 
образования, формы 
обучения, срок действия 
государственной 
аккредитации, 
методические и иные 
документы,перечень 
учебных подразделений, 
реализующих 
образовательные 
программы

Учебные планы Учебные планы в 
разрезе
факультетов/институтов, 
направлений и 
профилей

Интернатура и 
ординатура

Расписание экзаменов, 
график учебного 
процесса, перечень 
направлений подготовки

Отдел подготовки 
кадров высшей 
квалификации

5 дней

Сетевая форма 
обучения

Дорожная карта 
проектирования и 
реализации 
образовательной 
программы в сетевой 
форме,
сетевая форма 
реализации 
образовательных 
программ, образцы 
документов, 
нормативная база

Сетевой
университетский
образовательный
округ

5 дней

Непрерывное
образование

Информация о 
переподготовке кадров, 
повышении
квалификации, лекциях, 
семинарах и т.д.

Институт
непрерывного
образования

5 дней

Учебно­
методический совет

Информация о составе 
УМС, плане работы, 
заседаниях и т.д.

Учебно­
методическое
управление

5 дней

Условия
образовательного 
процесса для 
обучения инвалидов 
и лиц с
ограниченными
возможностями
здоровья

План мероприятий по
организации
образовательного
процесса для обучения
инвалидов и лиц с
ограниченными
возможностями
здоровья в ФГБОУ ВПО
«Бурятский
государственный
университет»,
инструкция для
слабовидящих

Административно-
хозяйственная
часть

5 дней

Свидетельство о 
государственной 
аккредитации

Свидетельство 
государственной 
аккредитации с 
приложениями

Отдел
документационного
обеспечения
управления

5 дней

Информация о 
языках, на которых

Информация о языках, 
на которых

Учебно­
методическое

5 дней



осуществляется
образование

осуществляется
образование

управление

Результаты приема Результаты приема Отдел статистики и 
учета контингента 
студентов

5 дней

Численность 
обучающихся по 
реализуемым 
образовательным 
программам за счет 
бюджетных 
ассигнований 
федерального 
бюджета, бюджетов 
субъектов РФ, 
местных бюджетов 
и по договорам об 
образовании за счет 
средств физических 
и (или)
юридических лиц

Численность 
обучающихся по 
реализуемым 
образовательным 
программам за счет 
бюджетных 
ассигнований 
федерального бюджета, 
бюджетов субъектов 
РФ, местных бюджетов 
и по договорам об 
образовании за счет 
средств физических и 
(или)юридических лиц

Отдел статистики и 
учета контингента 
студентов

5 дней

Обучение с
использованием
ДОТ

Информация о системе 
дистанционного 
обучения "MOODLE", 
учебных видеолекциях, 
курсах повышения 
квалификации и т.д.

Учебно­
методическое
управление,
Институт
непрерывного
образования

5 дней

4.1 Наука Гранты и конкурсы Информация о 
зарубежных конкурсах и 
грантах, федеральных 
целевых программах, 
грантах и конкурсах 
БГУ, итоги конкурсов и 
грантов

Научно-
исследовател ьс кая 
часть

5 дней

Научно-
исследовательская
часть

Положение о НИЧ и ее 
структуре

Подготовка кадров
высшей
квалификации

Информация об отделе 
подготовки кадров 
высшей квалификации, 
аспирантуре, 
докторантуре, 
расписании обучения

Отдел подготовки 
кадров высшей 
квалификации

5 дней

Научные
подразделения

Информация о центрах, 
лабораториях

Научно-
исследовательская
часть,
заинтересованные
подразделения

5 дней

Диссертационные
советы

Нормативные 
документы,объявления 
о защите диссертаций, 
видео защит 
диссертаций

Диссертационные
советы

5 дней

Инновации Информация о малых 
инновационных 
предприятиях, 
изобретениях, полезных 
моделях, 
промышленных 
образцах, программах 
для ЭВМ и базах 
данных

Научно-
исследовател ьс кая 
часть

5 дней



Научные
мероприятия

Информация о научных 
мероприятиях, 
конференциях и т.д.

Научно-
исследовательская
часть

5 дней

Положения и формы Порядок оформления и 
формы документов на 
научное мероприятие 
Положение о 
конкурсной комиссии по 
проведению конкурса на 
замещение должностей, 
относящихся к научным 
работникам, 
Квалификационные 
требования к 
должностям, 
относящимся к научным 
работникам,
Порядок замещения 
должностей, 
относящихся научным 
работникам,
Договор на проведение 
НИР между БГУ и 
юридическим лицом

Научно-
исследовательская
часть

5 дней

Студенческая наука Новости о научных 
студенческих 
конференциях и т.д.

Научно-
исследовател ьс кая 
часть

5 дней

Рейтинг НИР Основные итоги 
научной и научно­
организационной 
деятельности, 
рейтинг научно- 
исследовательской 
деятельности

Научно-
исследовательская
часть

5 дней

План НИР Планы НИР Научно-
исследовательская
часть

5 дней

5.1 Абитуриент
ам

Управление
довузовской
подготовки

Структура и основные 
направления 
деятельности 
управления довузовской 
подготовки

Управление
довузовской
подготовки

5 дней

Олимпиады Информация об 
олимпиадах

Управление
довузовской
подготовки

5 дней

Подготовительное
отделение

Расписание и стоимость
подготовительных
курсов

Управление
довузовской
подготовки

5 дней

Информация об 
университете

Информация об 
университете

Управление
довузовской
подготовки,
заинтересованные
структурные
подразделения

5 дней

Приказы на 
зачисление

Приказы на зачисление Управление
довузовской
подготовки

5 дней

Мероприятия Информация о 
мероприятиях БГУ

Управление
довузовской
подготовки

5 дней

В помощь 
абитуриенту

Схема поступления в 
БГУ, словарь

Управление
довузовской

5 дней



профессий, 
профориентационный 
тест на выбор 
профессии,
образовательная акция 
"Пробный ЕГЭ", 
калькулятор ЕГЭ

подготовки

Вопрос-ответ Ответы на часто 
задаваемые вопросы

Управление
довузовской
подготовки

5 дней

Прием иностранных 
граждан

Перечень документов, 
необходимых для 
поступления

Управление 
довузовской 
подготовки, Отдел 
международных 
связей

5 дней

Калькулятор
индивидуальных
достижений

Калькулятор
индивидуальных
достижений

Управление
довузовской
подготовки

5 дней

Приемная кампания Нормативные 
документы 
университета, 
документы 
Минобрнауки и 
Рособрназора, 
информация, 
необходимая для 
поступления, перечень 
направлений 
подготовки, план 
приема, программы 
экзаменов

Управление
довузовской
подготовки

5 дней

Информация о 
возможности 
подачи документов 
для поступления в 
электронной форме

Информация о 
возможности подачи 
документов для 
поступления в 
электронной форме

Управление
довузовской
подготовки

5 дней

Документы Информация, 
необходимая для 
поступления

Управление
довузовской
подготовки

5 дней

6 Научные
издания

Научные журналы Сведения об 
издательстве, состав 
редакционного совета 
Вестника БГУ,

Редакционно­
издательский отдел

5 дней

Научные труды Список научных трудов Издательство 5 дней
7 Библиотека Библиотека Информация о 

библиотеке БГУ, 
электронных сетевых 
ресурсах

Библиотека 5 дней

8 Диссертаци
и

Диссертации Информация об 
объявлениях защиты, 
снятии с защиты, 
утверждении 
экспертной комиссии, 
решении
диссертационного
совета

Диссертационные
советы

5 дней

9 Сервисы Расписание Расписание занятий Учебно­
методическое 
управление, центр 
информационных 
технологий

5 дней

Видеолента Видеозаписи Отдел 5 дней



мероприятий продвижения,
заинтересованные
структурные
подразделения

Учебная телестудия 
Б ГУ

Видеозаписи Кафедра
журналистики

5 дней

Инструкции для 
слабовидящих

Инструкции для 
слабовидящих

Центр
информационных
технологий

5 дней

Тест-тренажер Доступ к интернету Центр
информационных
технологий

5 дней

Почта Электронный адрес БГУ Отдел
документационного
обеспечения
управления

5 дней

Карта сети Wi-Fi Карта сети Wi-Fi Центр
информационных
технологий

5 дней

Личный кабинет Информация о 
расписании, бально­
рейтинговой системе

Центр
информационных
технологий

5 дней

Карта сайта Структура сайта Отдел
продвижения,
Центр
информационных
технологий

5 дней

10 Обратная
связь

Обратная связь Ответы на вопросы 
посетителей

Отдел
продвижения,
Отдел
документационного
обеспечения
управления

5 дней

11 Статистика Статистика Статистика 
посещаемости и 
просмотров сайта, Live- 
Internet, Метрика Яндекс

Центр
информационных
технологий

5 дней

12 Оплата за 
обучение

Оплата за обучение Банковские реквизиты, 
информация по 
начислению, 
задолженности и оплате 
за обучение, возврат 
излишне оплаченных 
денежных средств, 
образец оплаты через 
сайт Сбербанка

Планово­
финансовое
управление

5 дней

14 Банковские
реквизиты

Банковские
реквизиты

Банковские реквизиты Управление 
бухгалтерского 
учета и 
финансового 
контроля

5 дней

15 Телефонный
справочник

Телефонный
справочник

Номера телефонов 
сотрудников

Отдел
документационного
обеспечения
управления,
заинтересованные
структурные
подразделения

5 дней



Приложение 4 
к приказу от « О  » OS 2024 г. № ®

Журнал проверки актуальности и достоверности размещенной 
на официальном сайте информации, за которое ответственно 

структурное подразделение (список в приложении 2 и 3)

№ Наименование структурного 
подразделения

ФИО ответственного за 
размещение информации 

на сайте

Дата
подтверждения
достоверности

Подпись 
ответственного 
за информацию

1 Ректорат Малгатаева Алла 
Григорьевна

2 Восточный институт Родионов Владимир 
Александрович

3 Институт естественных наук Пыжикова Евгения 
Михайловна

4 Институт истории и филологии Байкалов Николай 
Сергеевич

5 Институт математики, физики и 
компьютерных наук

Антонова Лариса 
Васильевна

6 Институт педагогики и психологии Дагбаева Нина 
Жамсуевна

7 Институт права и экономики Раднаева Эльвира 
Львовна

8 Институт физической культуры, 
спорта и туризма

Саганов Олег 
Николаевич

9 Медицинский институт Спасова Татьяна 
Егеньевна.

10 Колледж Марзаева Туяна 
Владимировна

11 Административно-хозяйственная
часть

Цыренов Чингис 
Викторович

12 Визитно-информационный центр Ламуева Надежда 
Сергеевна

13 Дом научной коллаборации Сидорова Татьяна 
Владимировна

14 Издательство Галсанова Жаргалма 
Владимировна

15 Институт имени короля Сечжона Актамов Иннокентий 
Галималаевич

16 Институт непрерывного 
образования

Цыренова Марина 
Геннадьевна

17 Информационно-аналитический
отдел

Соколовский Евгений 
Андреевич

18 Научная библиотека Васильева Светлана 
Владимировна

19 Научно-исследовательская часть Доржиева Ирина 
Цыдыпжаповна

20 Научно-образовательный центр 
«Институт Конфуция»

Ветлужская Лидия 
Леонидовна

22 Отдел документационного 
обеспечения управления

Малгатаева Алла 
Григорьевна

23 Отдел кадров Быкова Валентина 
Семеновна

24 Отдел комплексной безопасности, 
ГОи ЧС

Петелин Сергей 
Михайлович

25 Отдел международных связей Банзаракцаева Наталья



26

"27

"28

*29

To

УГ

~32

Уз"

"34

"35"

36

У7

У8

39

40

"УГ

42

41

44

45"

46

47

48"

49

Уо

УГ

52

Отдел обеспечения
Юрьевна 

Цыденов Андрей 
Александрович

Отдел подготовки кадров высшей 
квалификации___________________

Абидуева Гэрэлма 
Цырен-Доржиевна

Отдел продвижения Матонин Вадим 
Викторович

Отдел статистики и учета 
контингента студентов

Немчинова Татьяна 
Владимировна

Планово-финансовое управление Дагбаева Елена 
Валерьевна

Профком сотрудников Рогалева Галина 
Ивановна

Профком студентов Балданова Дарима 
Чимитцыреновна

Режимно-секретное подразделение Бураева Вероника 
Павловна

Сетевой университетский 
образовательный округ

Фомицкая Галина 
Николаевна

Студенческое конструкторское 
бюро_________________________

Герман Евгений 
Иванович

Точка кипения Очиров Ананда Аюрович

Управление бухгалтерского учета 
и финансового контроля__________

Хашитова Баирма 
Васильевна

Управление довузовской 
подготовки

Габеева Дарима 
Аркадьевна

Управление по работе со 
студентами и социальным 
вопросам________________

Бадмаев Андрей 
Захарович

Учебно-методическое управление Тонхоноева Антонида 
Антоновна

Центр информационных 
технологий

Алдаров Александр 
Сергеевич_____

Центр коллективного пользования 
«Научные приборы»______________

Лысых Степан 
Алексеевич

Центр коммерциализации 
разработок и трансфера

Абашеев Роман Юрьевич

технологии
Центр подготовки и тестирования 
граждан зарубежных стран по 
русскому языку__________________

Улазаева Галина 
Васильевна

Центр экспорта образования Семенова Эржэна 
Васильевна

Юридический отдел 
Здравпункт (ул. Сухэ-Батора, 36)

Сангажапов Владимир 
Бадмаевич

Общежития Коменданты

Пансионат «Байкал»(п. 
Максимиха)___________

Шурыгин Сергей 
Николаевич

Спортивно-оздоровительный 
лагерь «Олимп» (оз. Щучье)

Аюшеев Виктор 
Владимирович

Спорткомплекс(ул. 
Куйбышева, 1а)

Воложанин Сергей 
_____ Егорович_____

Столовая (ул. Смолина, 24а) Николаев Геннадий 
Андреевич_____

Студенческий городок (ул. Сухэ- 
Батора, 10)_____________________

Помишина Туяна 
Саяновна


		2024-12-06T11:23:14+0800
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "БУРЯТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ДОРЖИ БАНЗАРОВА"
	Подпись документа




